Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

57. Hoc peculiare fuit Sanctis, semper coram Deo ambulare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

hominis præsentia, eo usque valet, nt qui in æquali naturæ conditione constitutus sit, propter dignitatis tamen excellentiam turbatum alicujus animi motum possit comprimere, qui non tandem hoc facilius futurum existimandum est, si alicui persuasum sit, Deum cogitationes suas omnes respicere? quidem longè melius pericratur corda, & renes Deus, & motiones animi pervidet, quam ea, quæ oculis subjecta sunt.

*Idem alibi: Caveat virgo, ne aut asper-
tum, aut motum, aut sermonem suum
affectu minus pudico in quempiam ferat,
motusque omnes & animi, & corporis in
sporsi sui servitium redigat: ubique n.
ille ejus intuetur cor, & motus omnes di-
ligenter ille omnia imatur, & discutit,
non ea solum, que mortalibus patente
obtrubis, sed quo intimes anima rece-
fibus latent, ipsiusq; oculos nulla pecca-
tricis conscientiae latebra unquam effu-
gere poterit. Nam illæ quidem, quæ
mortalibus viris copulatae sunt, quoties
ad id nequitæ protuperant, ut adulterii
scelus perpetrare gestiant, virorum in-
gressus, atque exitus sollicitè observant,
aspects illorum, quantum licet, custo-
dientes. At vero Domini sponsa, cum
eius obtutus, neque præsentiam queat
effugere, omnia in eis oculis gerit. Qua-
propter scire oportet virginem, quod si-
ve sola aliquid loquatur, in sponsi aurib-
us loquitur, sive sola quipiam agat,
hoc ille diligenter intuetur, sive cogitat
qui quam, hoc in ipso cordis motu citius
ille cognitam, & exploratum habet: fa-
ciet enim, inquit, quispiam in abditis, &
ignorabo? Et quomodo: *Qui plantavit
asarem, non audiet aut qui finxit oculum,*
non considerat qui docet hominem scientiam? E*

*Lib. de vera
virg. ad La-
toium Melit.
Episc.
Virginum cu-
stodia.*

Pf. 93.9.

*Eccles. 23. 26. Iste quo pacto non omnia agnoscet, cuius omnia nuda, & aperta sunt oculis! Idcirco homo peccati pro iniuritatis merito execatus, & se ipsum fallens dicat, ut vult:
Tenebra operuerunt me, & parietes in circu-
tum me, quis me videt? Quæ vero sponsi
candidissimam lucem semper in suo pe-
ctore suscipit, per singula ita clamabit:
Quia tenebra non obscurabuntur a te & no-*

sicut dies illuminabitur, sicut tenebra ejus, ita *Ps. 133.11.*

*& lumen ejus. Incorporeus ille cum sit,
& susurri, & aspectus, & cogitationum,
atque intentionum cordis tenuis intimus,
atque arbitrio semper assistit. Intra: Im-
pie in sponsum contumeliæ est, quod
hominum plus esse verecundam, quam
ipsius faciem judicar, quantò ante illo-
rum oculos, ne existimationem suam
fedet, inducens aliquid agere non audet:
sub ejus autem obstatibus, qui prestat
semper est, sine ullo pudore gerit omnia.
Quasi igitur præfene sponso, & inspe-
ctante omnia, aut audiente virgo se ha-
bebit in omnibus.*

*In Gen. Joseph ad mulierem illam ad-
ulteram: *Quomodo possum hoc malum face-* *Gen. 39.*
& peccare in Dominum meum? Septuag.
Et peccabo coram Deo? Quam lectionem recordatio Io-
sephem ab Ambrosius: *Pulchra, inquit, adulterio re-*
ratio, quod nec beneficiis Domini esse
debet ingratus, nec occultum posset
esse peccatum, quod Deo teste commi-
teret.*

*Virgo percon-
tumeliosa Deo,
que homines
mazis, quam
illum metuit.*

*Præsentis Dei
recordatio Io-
sephem ab
Adulterio re-
tinebat.
Sept.
Amb. 1. c. 2.
de Job, & vita
beata.*

*Hoc peculiare fuit Sanctis, semper
coram Deo ambulare.*

PVNCTVM LVII.

*H*oc ceu compendium, & summa
perfectionis docuit Deus ipsum A-
braham, cum dixit ad eum: *Ambula co-
ragam me, & esto perfectus.* Vbi notandum,
quod ibi, esto, ut in plurisque aliis Scriptu-
rae locis, ponitur pro, eru. Accedite ad
eum, & illuminamini. Psalm. 53. Hoc est, *Psalm. 33.*
& illuminabimini. Ibidem: *Gustate, &
videte, quoniam suavis est Dominus.* Pro,
videbitis, quoniam suavis est Dominus.
Sic *Psalm. 43.* *Vacate, & videte, quoniam* *Psalm. 43.*
ego sum Deus; id est, videbitis, quoniam
ego sum D E U S; imperativum scilicet
præfens pro futuro, ad ostenden-
dam, ac significandam infallibilita-
tem successus. *Ambula coram me, & esto*
perfectus, hoc est, coram me ambulando

Cc 2 pcr-

perfectus eris, idque tam certum est, ac si A. bue, omnia coram me: si imperas, coram me: si ministras, coram me. *Vivit 2 Reg. 17.*
Dominus, in cuius conspectu sio. Alij: *Co-Alii.*
ram quo ministro. Ambula coram me. *Heb. Hebr.*
Virgo coram me, ut quodlibet vitæ momentum sit coram me. Ut enim nullum est
momentum (ut recte ait Bern. aut quis-
quis pius Author est libri Meditationum) *Bern. Medit.*
quo homo non utatur, vel fruatur DEI
bonitate, & misericordia: sic nullum de-
bet esse momentum, quo cum præsentem
non habeat in memoria. Hæc Deo gra-
tissima est.

Cajet. ib.
Ecc. 14. 22.

2. Reg. 22.

David ex con-
sideratione
presentia Dei.
perfectus.

Psal. 31.

D. Aug. ib.

Pagnin.
Genebr.

Camp.
ex Hebr.
Felix.

Græc.

Gen. 17.

Abraham
omniacoram
Deo sacre juf-
sus.

perfectus. *Ambula coram me, &*
esto perfectus. Cajet. Hujusmodi enim
ambulatio dicit ad perfectionem, unde
scriptum est: Beatus vir, qui in sensu suo
cogitat circumspitionem Dei: hoc est, ad
beatitudinis perfectionem, ac sanctitatem
pervenit hoc exercito consideratio-
nis circumspectionis Dei, quod Deus
semper omnia circumspiciat. Id ipsum
David confessus est: Et ero, inquit, perfe-
ctus coram eo, & custodi am me ab iniuriate
mea, & restitu et mibi Dominus secundum
justitiam meam, & secundum munditiam
manum mearum in conspectu oculorum suorum.
q. d. Si custodi am me ab iniuriatibus
meis, id erit, quia cogitabo Deum me vi-
dere, si quid juste agam, id erit, quia con-
siderabo Deum me suis oculis, apicere In-
summa Perfectus ero coram eo.